3

	КАБИНЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

	03.12.2010

	№ 987

	г. Казань

О внесении изменений в положения об условиях оплаты труда работников госу-дарственных учреждений Республики Татарстан, утвержденные постановле-нием Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.08.2010 № 678 «Об условиях оплаты труда работников государственных учреждений Респуб-лики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников профессиональ-ных квалификационных групп должностей работников образования государствен-ных учреждений Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.08.2010 № 678 «Об условиях оплаты труда работников государственных учреждений Республики Татарстан», следующие изменения:

пункт 8.19 после слов «работникам образовательных учреждений» дополнить словами «по основному месту работы (за исключением работников, занимающих должности учителей и преподавателей)»;

пункт 8.30 после слов «устанавливаются работникам» дополнить словами «по основному месту работы (за исключением работников, занимающих должности учителей и преподавателей)»;

пункт 8.32 дополнить словами «работникам по основному месту работы (за исключением работников, занимающих должности учителей и преподавателей)»;

пункт 11.4 после слов «основного персонала учреждения» дополнить словами «по основному месту работы».
2. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников профессиональ-ных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии государственных учреждений Республики Татарстан, утвержден-ное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.08.2010        № 678 «Об условиях оплаты труда работников государственных учреждений Республики Татарстан», следующие изменения:

пункт 5.12 после слов «должностей работников культуры» дополнить словами «по основному месту работы»;

пункт 5.22 дополнить словами «работникам по основному месту работы»;

пункт 5.23 после слов «устанавливаются работникам» дополнить словами «по основному месту работы»;

пункт 5.24 считать пунктом 5.25 и дополнить его словами «работникам по основному месту работы»;

дополнить Положение новым пунктом 5.24 следующего содержания:

«5.24. Размеры, порядок и условия осуществления премиальных и иных поощрительных выплат определяются локальными актами учреждения и коллективными договорами.».

3. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников профессиональ-ных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта государственных учреждений Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.08.2010 № 678 «Об условиях оплаты труда работников государственных учреждений Республики Татарстан», следующие изменения:

пункт 7.22 после слов «работникам физической культуры и спорта» дополнить словами «по основному месту работы»;

пункт 7.33 после слов «устанавливаются работникам» дополнить словами «по основному месту работы»;

пункт 7.35 дополнить словами «работникам по основному месту работы»;

пункт 10.5 после слов «основного персонала учреждения» дополнить словами «по основному месту работы».
4. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников профессиональ-ных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников государственных учреждений Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.08.2010 № 678 «Об условиях оплаты труда работников государственных учреждений Республики Татарстан», следующие изменения:

пункт 5.13 после слов «должностей медицинских и фармацевтических работников» дополнить словами «по основному месту работы»;

пункт 5.23 дополнить словами «работникам по основному месту работы»;

пункт 5.24 после слов «устанавливаются работникам» дополнить словами «по основному месту работы»;
пункт 5.25 считать пунктом 5.26 и дополнить его словами «работникам по основному месту работы»;
дополнить Положение новым пунктом 5.25 следующего содержания:

«5.25. Размеры, порядок и условия осуществления премиальных и иных поощ-рительных выплат определяются локальными актами учреждения и коллективными договорами.».

5. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников профессиональ-ных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих и общеотрас-левых должностей руководителей, специалистов и служащих государственных учреждений Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.08.2010 № 678 «Об условиях оплаты труда работников государственных учреждений Республики Татарстан», следующие изменения:

пункт 3.14 после слов «устанавливаются работникам» дополнить словами «по основному месту работы»;

пункт 3.16 дополнить словами «работникам по основному месту работы».
6. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников профессиональ-ных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинема-тографии государственных учреждений Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.08.2010 № 678 «Об условиях оплаты труда работников государственных учреждений Республики Татарстан», следующие изменения:

пункт 3.10 после слов «устанавливаются работникам» дополнить словами «по основному месту работы»;

пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

«3.12. Размер фонда оплаты труда, предусмотренного на премиальные и поощ-рительные выплаты работникам профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, составляет не менее                2 процентов от фонда оплаты труда, предусмотренного на выплату окладов (ставок заработной платы) и выплат стимулирующего характера работникам по основному месту работы.».

Премьер-министр

Республики Татарстан

                  И.Ш.Халиков